[image: image1.jpg]llpunnoxeHue 3.

YTBEpXKAEHO:

pelleHneM aBeHaauaTon ceccum
CoBeTa genyTtaToB

TaTtapckoro panoHa
Hosocunbupckon obnactu
nepBoro cosbiBa

oT 27 vioHa 2006 r Ne 43

PucyHok rep6a
TaTapckoro panoHa

HoBocnbupckoun oonacrtu
(B oAHOLBETHOM TOHaNIbLHOM BapuaHTe)

ГЛАВА
ТАТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.06.2024 г.                                                                                    ( 324                            г. Татарск
О назначении публичных слушаний по утверждению проекта планировки территории для размещения подъездной автомобильной дороги общего пользования и магистральных сетей инженерно-технического обеспечения (сети электроснабжения, сети связи) к объекту: «Межрайонный комплекс - полигон с мусоросортировочной линией в Татарском районе Новосибирской области» и проекта межевания территории в его составе.
Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Татарского муниципального района Новосибирской области, в соответствии с Положением об организации и проведении  публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории  Татарского муниципального района Новосибирской области, утвержденным Решением сорок первой сессии Совета депутатов Татарского района                                                                     третьего созыва от 21.05.2020 № 54, и в целях выявления и учета мнения интересов жителей Новопокровского сельсовета Татарского района Новосибирской области по проекту планировки и проекта межевания территории в его составе

 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по утверждению проекта планировки территории для размещения подъездной автомобильной дороги общего пользования и магистральных сетей инженерно-технического обеспечения (сети электроснабжения, сети связи) к объекту: «Межрайонный комплекс - полигон с мусоросортировочной линией в Татарском районе Новосибирской области» и проекта межевания территории в его составе.
1.1.  Проект планировки территории для размещения подъездной автомобильной дороги общего пользования и магистральных сетей инженерно-технического обеспечения (сети электроснабжения, сети связи) к объекту: «Межрайонный комплекс - полигон с мусоросортировочной линией в Татарском районе Новосибирской области» и проекта межевания территории в его составе и материалы к нему размещены по ссылке:

https://disk.yandex.ru/d/WMnNDMyz5fCZxw
2. Организацию, проведения и обобщение результатов публичных слушаний по утверждению проекта планировки территории для размещения подъездной автомобильной дороги общего пользования и магистральных сетей инженерно-технического обеспечения (сети электроснабжения, сети связи) к объекту: «Межрайонный комплекс - полигон с мусоросортировочной линией в Татарском районе Новосибирской области» и проекта межевания территории в его составе возложить на комиссию по организации и проведению публичных слушаний по утверждению  проекта планировки территории для размещения подъездной автомобильной дороги общего пользования и магистральных сетей инженерно-технического обеспечения (сети электроснабжения, сети связи) к объекту: «Межрайонный комплекс - полигон с мусоросортировочной линией в Татарском районе Новосибирской области» и проекта межевания территории в его составе.

3. Утвердить состав Комиссии по проведению публичных слушаний в составе:
	Ф.И.О.
	Занимаемая должность

	Шиберт Дмитрий Борисович
	Заместитель главы администрации Татарского муниципального района Новосибирской области, председатель комиссии

	Шустова Людмила Владиславовна
	Начальник управления строительства, архитектуры, ЖКХ, дорожного хозяйства, энергетики, газификации,  администрации Татарского муниципального района Новосибирской области, заместитель председателя комиссии

	Бугай Лариса Владимировна
	Начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации Татарского муниципального района Новосибирской области

	Сажина Ирина Александровна
	Главный специалист управления строительства, архитектуры, ЖКХ, дорожного хозяйства, энергетики, газификации  администрации Татарского муниципального района Новосибирской области, секретарь

	Щербаков Евгений Геннадьевич
	Заместитель начальника управления строительства, архитектуры, ЖКХ, дорожного хозяйства, энергетики, газификации администрации Татарского муниципального района Новосибирской области

	Штевский Сергей Николаевич
	Начальник юридического отдела администрации Татарского муниципального района Новосибирской области

	Глава администрации Новопокровского сельсовета

4. Комиссии   обеспечить проведение публичных слушаний в Новопокровском сельсовете Татарского района:

- дата и время проведения публичных слушаний: 30 июля 2024 года в 10-00ч. (с. Новопокровка).

 - место проведения публичных слушаний: Новосибирская область, Татарский район, село Новопокровка, ул. Центральная, 1 (в зале Дома культуры);
5. Комиссии подготовить заключение о результатах публичных слушаний по утверждению проекта планировки территории для размещения подъездной автомобильной дороги общего пользования и магистральных сетей инженерно-технического обеспечения (сети электроснабжения, сети связи) к объекту: «Межрайонный комплекс - полигон с мусоросортировочной линией в Татарском районе Новосибирской области» и проекта межевания территории в его составе.
6. Порядок учета предложений и участия граждан по утверждению проекта планировки территории для размещения подъездной автомобильной дороги общего пользования и магистральных сетей инженерно-технического обеспечения (сети электроснабжения, сети связи) к объекту: «Межрайонный комплекс - полигон с мусоросортировочной линией в Татарском районе Новосибирской области» и проекта межевания территории в его составе установлен в приложении №2 к настоящему постановлению.

6. Отделу организационной работы, контроля и связей с общественностью администрации Татарского муниципального района Новосибирской области обеспечить опубликование настоящего постановления в Бюллетене органов местного самоуправления Татарского района, разместить на официальном сайте Татарского района, на официальном сайте администрации Новопокровского сельсовета Татарского района и в федеральной государственной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг».
7. Контроль за подготовку и проведение публичных слушаний возложить на заместителя главы администрации Татарского муниципального района Новосибирской области Шиберта Д. Б.
 Глава Татарского муниципального района

 Новосибирской области                                                              Ю.М. Вязов

Исп. Сажина И.А.
8(383)6425478
Приложение №1 к Постановлению

Главы Татарского района Новосибирской области
От 26.06.2024 № 324
Порядок

учета предложений и участия граждан по утверждению проекта планировки территории для размещения подъездной автомобильной дороги общего пользования и магистральных сетей инженерно-технического обеспечения (сети электроснабжения, сети связи) к объекту: «Межрайонный комплекс - полигон с мусоросортировочной линией в Татарском районе Новосибирской области» и проекта межевания территории в его составе
Участники публичных слушаний имеют право представить свои предложения   и   замечания   по утверждению проекта планировки территории для размещения подъездной автомобильной дороги общего пользования и магистральных сетей инженерно-технического обеспечения (сети электроснабжения, сети связи) к объекту: «Межрайонный комплекс - полигон с мусоросортировочной линией в Татарском районе Новосибирской области» и проекта межевания территории в его составе на электронную почту администрации Татарского района regiontatarsk@nso.ru или почтой России по адресу Новосибирская область, город Татарск, улица Ленина, 56, 632122.
1. Все поступившие предложения фиксируются в «Журнале учета предложений граждан» по утверждению проекта планировки территории для размещения подъездной автомобильной дороги общего пользования и магистральных сетей инженерно-технического обеспечения (сети электроснабжения, сети связи) к объекту: «Межрайонный комплекс - полигон с мусоросортировочной линией в Татарском районе Новосибирской области» и проекта межевания территории в его составе
	№п/п
	Инициатор внесения предложений (ФИО, паспортные данные)
	Дата внесения
	Пункт, абзац
	Текст поправки
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6

2. Учет предложений граждан организует и проводит комиссия по подготовке и проведению публичных слушаний.

3. Предложения граждан по утверждению проекта планировки территории для размещения подъездной автомобильной дороги общего пользования и магистральных сетей инженерно-технического обеспечения (сети электроснабжения, сети связи) к объекту: «Межрайонный комплекс - полигон с мусоросортировочной линией в Татарском районе Новосибирской области» и проекта межевания территории в его составе в срок до 25.07.2024 года.
4. Зарегистрированные обращения граждан обсуждаются на публичных слушаниях.